
Приказ Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики

Об установлении на 2014 год предельных уровней тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом
общего пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже проездных документов

Согласован:

Государственная администрация г. Тирасполь,

Государственная администрация г. Бендеры,

Государственная администрация г. Григориополь и Григориопольского района,

Государственная администрация г. Дубоссары и Дубоссарского района,

Государственная администрация г. Рыбница и Рыбницкого района,

Государственная администрация г. Каменка и Каменского района

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 3 октября 2013 г.

Регистрационный № 6568

В соответствии со статьей 14 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах)
и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 3
августа 2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32), от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV
(САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года № 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года №
487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля 2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47), от 25 июня
2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV (САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46),
от 28 сентября 2010 года № 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25 ноября 2010 года № 236-ЗИ-IV и (САЗ 10-47), от 8 декабря 2010 года №
243-ЗД-IV (САЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V (САЗ 11-21), от 13 июня 2011 года № 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря 2011
года  № 244-ЗД-V (САЗ  11-51),  от  25  января  2013  года  № 33-ЗИ-V (САЗ  13-3),  Указом  Президента  Приднестровской  Молдавской
Республики  от  5  февраля  2010  года  №  71  «Об  утверждении  Положения  о  государственном  регулировании  цен  (тарифов)  и
ценообразовании»  (САЗ  10-5)  с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  указами  Президента  Приднестровской  Молдавской
Республики от 25 октября 2010 года № 886 (САЗ 10-43), от 24 января 2011 года № 43 (САЗ 11-4), а также в соответствии с Указом
Президента  Приднестровской  Молдавской  Республики  от  23  июля  2013  года  №  339  «Об  утверждении  системы  и  структуры
исполнительных  органов  государственной  власти  Приднестровской  Молдавской  Республики»  (САЗ  13-29),  Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 августа 2013 года № 179 «Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ
13-32), приказываю:

1. Установить предельные уровни тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего
пользования на регулярных маршрутах и услуги по продаже проездных документов на 2014 год согласно Приложению к настоящему
Приказу.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Начальника Контрольно-ревизионного управления и Начальника Управления
регулирования цен Комитета цен и антимонопольной деятельности Приднестровской Молдавской Республики.

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2014 года и действует по 31 декабря 2014 года.

Заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики -

Председатель Комитета цен

и антимонопольной деятельности                                                                                                                                    В. Улитка

г. Тирасполь

27 сентября 2013 г.

№ 140

Приложение к Приказу Комитета



цен и антимонопольной деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

от 27 сентября 2013 года № 140

Предельные уровни

тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на регулярных маршрутах и
услуги по продаже проездных документов на 2014 год

№

п/п
Наименование услуг

Единицы

измерения

Предельные
уровни

тарифов, руб.
ПМР

1 2 3 4

1. Внутригородские (внутрипоселковые) перевозки:

а) проезд пассажиров в автобусах на регулярных внутригородских (внутрипоселковых)
маршрутах, независимо от расстояния поездки в черте города (поселка)

1 поездка по
одному

маршруту
2,00

б) проезд пассажиров в автобусах, используемых в качестве маршрутных такси, на регулярных
внутригородских (внутрипоселковых) маршрутах, независимо от расстояния поездки в
черте города (поселка)

1 поездка по
одному

маршруту
3,50

2. Пригородные перевозки 1 пасс. км. 0,56

3. Междугородные перевозки 1 пасс. км. 0,48

4. Перевозка багажа автомобильным транспортом общего пользования на регулярных
маршрутах

1 место
багажа

25 % от
стоимости

полного билета

5. Предварительная продажа проездных документов на регулярные междугородные маршруты
(взимается дополнительно к стоимости проезда)

1 билет 3,60

6. Текущая продажа проездных документов на регулярные маршруты
(взимается дополнительно к стоимости проезда):

а) пригородных сообщений 1 билет 0,40

б) междугородных сообщений 1 билет 0,77


